
1/2 

AZIENDA PUBBLICA DI SERVIZI ALLA PERSONA 
DELLA PROVINCIA DI PESCARA 

(L.R. 17/2011) 
SEDE LEGALE:  VIA VERTONICA S.N. ,  65013 CITTÀ SANT’ANGELO (PE)   

SEDE OPERATIVA:  PIAZZA ITALIA N. 30 – PALAZZO DELLA PROVINCIA,  65121 PESCARA  
PARTITA IVA 02094600687 

TEL. 085.7950890   -   FAX 085.7950525 
EMAIL: amministrazione@asp.pe.it; gestione@asp.pe.it 

PEC: amministrazione@pec.asp.pe.it 
www.asp.pe.it 

_______________ 

 

Determina direttoriale n. 17 del 18 marzo 2021 
 
 
Oggetto: Gestione in Concessione della Comunità Alloggio per persone adulte con disagio psichico denominata 

“Casa del Sole”, sita nel Comune di Città Sant’Angelo (PE), per la durata di tre anni. CIG 
7902352B28. 

  Versamento al Concessionario delle rette corrisposte dagli ospiti nel mese di ottobre, novembre e 
dicembre 2020. 

 
IL DIRETTORE 

 

PREMESSO  - che con Determina del Responsabile dell’Area Amministrativa  n.64 del 09/05/2019 avente 
ad oggetto ‹‹Affidamento in Concessione  della Gestione per trentasei mesi della Comunità 
Alloggio per persone adulte con disagio psichico denominata “Casa del Sole Rosolino 
Colella”, nell’ambito del “Dopo di Noi” ai sensi della Legge n. 112/2016. Determina a 
Contrarre›› è stato dato avvio alla procedura di scelta del contraente a cui affidare la 
concessione  della gestione  della  Casa del Sole di Città Sant’Angelo (PE), mediante 
procedura negoziata previa consultazione di almeno cinque operatori economici individuati 
sulla base di indagini di mercato, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera b) del decreto 
legislativo n. 50/2016;  

- che con Determina del Responsabile dell’Area Amministrativa n.124 del 17/09/2019, 
avente ad oggetto «Determina di aggiudicazione di procedura negoziata senza bando, ai 
sensi dell’art. 36 comma 2, lettera b), del decreto legislativo n.50/2016 e ss.mm.ii., per 
l’affidamento in Concessione della gestione per trentasei mesi della Comunità alloggio per 
persone adulte con disagio psichico denominata “Casa Del Sole”, nell’ambito del “Dopo 
di Noi” ai sensi della legge n.112/2016» è stata approvata la proposta di aggiudicazione di 
cui al Verbale n.1 del 11/07/2019 della Commissione; 

         - che con Determina n. 9 del 28/01/2020, l’ASP ha disposto l’aggiudicazione definitiva della 
concessione del servizio di gestione della Casa del Sole Rosolino Colella a favore della 
Società Coop. Sociale New Laser, ai patti, condizioni e clausole di cui al capitolato 
prestazionale, all’offerta tecnica ed economica di € 2.412,00 come canone mensile da 
corrispondere all’ASP, offerto a rialzo su quello a base di gara pari ad € 2.400,00; 

 - che con il “Verbale di avvio dell’esecuzione del contratto” del 31/01/2020 si dispone 
all’avvio dell’esecuzione anticipata del contratto così come stabilito dall’art.19, comma 2 
del Decreto del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti 7/03/2018, n.49; 

VISTO - il comma 5 dell’art. 5 del Capitolato speciale rubricato “Valore della Concessione e 
Canone” che così recita: “Le rette mensili degli ospiti saranno incassate direttamente 
dall’ASP; dette rette saranno riversate dall’ASP al Concessionario entro la fine del 
secondo mese successivo a quello dell’incasso, secondo le previsioni di cui all’art. 1269 
cod. civ. in tema di delegazione di pagamento, trattenendo la somma mensile quale  canone 
concessorio offerto in sede di gara dal Concessionario stesso e rapportato al numero degli 
ospiti . Al Concessionario saranno riversate solo ed esclusivamente le rette effettivamente 
incassate nel mese di riferimento previa detrazione dell’importo relativo al  canone.” 

RITENUTO  - pertanto, di dover procedere al versamento delle rette incassate nel mese di ottobre, 
novembre e dicembre  2020; 



2/2 

AZIENDA PUBBLICA DI SERVIZI ALLA PERSONA 
DELLA PROVINCIA DI PESCARA 

(L.R. 17/2011) 
SEDE LEGALE:  VIA VERTONICA S.N. ,  65013 CITTÀ SANT’ANGELO (PE)   

SEDE OPERATIVA:  PIAZZA ITALIA N. 30 – PALAZZO DELLA PROVINCIA,  65121 PESCARA  
PARTITA IVA 02094600687 

TEL. 085.7950890   -   FAX 085.7950525 
EMAIL: amministrazione@asp.pe.it; gestione@asp.pe.it 

PEC: amministrazione@pec.asp.pe.it 
www.asp.pe.it 

_______________ 

 

CONSIDERATO  - che l’importo complessivo delle rette incassate nel mese di ottobre, novembre e dicembre  
2020 è pari ad € 50.027,91; 

                                     - che, per il periodo di ottobre , novembre e dicembre 2020, il canone concessorio mensile 
dovuto dal Concessionario all’ASP è pari ad € 6.432,00 ; 

               - che, nelle more della voltura dell’utenza al Concessionario, per l’annualità 2020 sono state 
pagate dalla ASP  le fatture ACA , di competenza della Coop . New Laser per un totale  
pari a € 1.421,43 (rif. Fatt. n. 00310289 del 25/05/2020 par a € 411,53 , fatt. n.00459439 
del 12/08/2020 par a € 311,23 e  fatt. n. 00618050 del 18/11/2020 pari a € 698,67);  

VISTE - la fattura emessa dall’ASP n. 11 del 03/03/2021, relativa al canone concessorio del mese di 
ottobre 2020, pari ad € 2.144,00, e la fattura n.12 del 02/03/2021, relativa al canone 
concessorio del mese di novembre 2020, pari ad € 2.144,00 e la fattura emessa dall’ASP n. 
13 del 02/03/2021, relativa al canone concessorio del mese di dicembre 2020, pari a € 
2.144,00 ; 

CONSIDERATO - che l’importo complessivo delle rette da versare alla Concessionaria Società Coop. New 
Laser è costituito, ai sensi dell’art. 5 del Capitolato speciale, dalla differenza tra le rette 
incassate nel mese di ottobre, novembre e dicembre 2020 è pari ad € 50.027,91;  

 - che l’importo del canone concessorio dei mesi di ottobre, novembre e dicembre 2020, 
dovuto dalla società Concessionaria all’ASP, nel ridetto periodo di riferimento è pari ad € 
6.432,00; 

 - che l’importo delle fatture ACA pagate dall’ASP è pari ad € 1.421,43; 
RITENUTO - conseguentemente, di disporre, in favore della Società Coop. New Laser, il versamento 

della somma di € 42.172,48 calcolato ut supra; 
 -  propria la competenza per l’adozione del presente atto ;  

 
 DETERMINA 

 
1. di considerare le premesse quali parti integranti del presente dispositivo; 
2. di corrispondere alla Concessionaria del servizio di gestione della “Casa del Sole Rosolino Colella” di Città 

Sant’Angelo , Società Cooperativa Sociale New Laser, l’importo di € 42.172,48 risultante dalla differenza tra 
le rette incassate nel mese di ottobre, novembre e dicembre 2020 , il canone concessorio dovuto all’ASP dalla 
società concessionaria, per il periodo ottobre , novembre , dicembre 2020 e il recupero delle fatture ACA 
pagate  annualità 2020; 

3. di disporre il versamento a favore della Società Cooperativa Sociale “New Laser”, con sede in Silvi (TE), via 
Roma n. 295, della complessiva somma di € 42.172,48 dal conto corrente ASP (acceso presso Banca di Credito 
Cooperativo di Castiglione Messer Raimondo e Pianella C/C n.125712, avente IBAN 
IT18U0847377250000000125712) al conto corrente indicato dalla società; 

4. di dare atto dell’estinzione, da parte della società cooperativa Sociale New Laser, dell’obbligo di versamento 
dei canoni concessori relativi al mese di ottobre, novembre e dicembre 2020; 

5. di dare atto che il CIG è 7902352B28. 
 
 

F.to 
Il Direttore 

Dott. Sergio Di Feliciantonio 
 

 


